
1 

 

Dodatok č. 1 k  

Zásadám hospodárenia a nakladania s majetkom obce Vlčany 

zo dňa 13.12.2023 
 

 

Uznesením Obecného zastupiteľstva obec Vlčany č. 134/2023/10 zo dňa 13.12.2023 

boli v súlade s § 11 ods. 4 písm. a) zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov v spojení s § 9 a nasl. zák. SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov, schválené Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Vlčany.  

 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčanoch sa uznesením č. 182/2024/13 zo dňa 6.6.2024 

uznieslo na nasledovnej zmene a doplnení Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce 

Vlčany (ďalej len „Zásady“), a to v podobe Dodatku č. 1: 

 

1. Ust. § 10 ods. 1 písm. c) Zásad sa mení nasledovne: 

 

c)  prevod pozemku, na ktorý je prístup iba cez pozemok žiadateľa alebo jeho rodinných 

príslušníkov alebo prevod pozemku, na ktorý síce je prístup aj zo susedného pozemku, 

avšak vlastník tohto susedného pozemku nemá záujem o odkúpenie prevádzaného 

pozemku (potvrdenie o tom, že vlastník susedného pozemku nemá záujem 

o odkúpenie prevádzaného pozemku, zabezpečí žiadateľ) 

 

2. Ust. § 10 ods. 1 písm. d) Zásad sa mení nasledovne: 

 

d) prevod pozemkov dlhodobo využívaných vlastníkom alebo rodinným príslušníkom 

vlastníka susednej nehnuteľnosti (žiadateľom) za predpokladu, že daný pozemok nie 

je využívaný vlastníkmi ostatných susedných nehnuteľností (napr. predzáhradky pred 

rodinnými domami, záhrady za rodinnými domami) 

 

3. Ust. § 10 ods. 1 písm. f) Zásad sa mení nasledovne: 

 

f) prevod pozemku, ktorý žiadateľ dlhodobo užíva bez právneho titulu a spolu s 

pozemkami v jeho vlastníctve alebo vlastníctve jeho rodinných príslušníkov tvoria 

uzatvorený celok 

 

Ostatné ustanovenia Zásad zostávajú nezmenené.  

 

Tento Dodatok č. 1 k Zásadám nadobúda účinnosť dňom jeho schválenia. 

 

 

 

Vo Vlčanoch dňa 6.6.2024 

............................................................ 

                                                                                         Ing. János Restár 

      starosta obce 
 


